各 位                                                                 2025年3月3日

 株式会社イオンファンタジー

代表取締役社長 藤原 徳也

（コード番号 4343東証プライム市場）

問合せ先：取締役 兼常務執行役員 管理統括

兼リスクマネジメント担当

 井関 義徳

（電話 043-212-6203）

2025年 3月 3日付機構改革および人事異動の件

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革（2025年 3月3日付）

  当社は「こどもたちの夢中を育み、“えがお”あふれる世界をつくる。」というパーパスおよび新たなビジョンのもと、

次期成長の柱となる事業に経営資源を配分し、人的資本経営を推進することを目的とし、下記の通り機構改革

を実施する。

１． 本部組織の再編

（１） プレイグラウンド開発本部を海外プレイグラウンド開発本部に改称し、本部下にプレイグラウンド開発Gと

オペレーション開発Gを配置する。

プレイグラウンド開発 G 下に、大型プレイグラウンド開発担当と遊具開発を改称したコンテンツ開発担当を配置

し、プレイグラウンド開発を改称した遊具開発担当を新設する国内プレイグラウンド事業部下に移管する。

（２） アミューズメント事業本部下のプレイグラウンドオペレーション G を解消し、国内プレイグラウンド事業部を新設

する。事業部下に、スキッズオペレーション担当、大型プレイグラウンドオペレーション担当、遊具開発担当と新

設するイベントプロモーション担当を配置する。

（３） グランドデザイン本部下に、デザイン企画Gを新設する。G下に、グラフィックデザイン担当とスペースデザイン

担当を配置する。また、業態開発G下のGMS・大型区画PT担当と体育・保育PT担当を業態開発担当として統

合する。

（４） ビジネスイノベーション本部および本部下のオンライン事業Gを解消する。

(ア) 本部下の広報・サステナビリティ Gを戦略本部下に、デジタルコミュニケーション Gをグランドデザイン本

部下に、地域共生PTを国内事業責任者直下にそれぞれ移管する。

(イ) 広報・サステナビリティG下のダイバー推進担当を解消し、ダイバーシティ機能を人事総務本部下の人事

Gに移管する。

(ウ) デジタルコミュニケーションG下のアセットユーズ推進担当をアセットユーズ推進責任者とし、グランドデ

ザイン本部長直下に配置する。また、キャラクターライセンスビジネス担当を新たに設置し、商品本部長

直下に移管する。

(エ) 解消したオンライン事業G下のオンラインゲームスクール担当を戦略本部長直下に、オンラインプライズ

担当を商品本部長直下にそれぞれ移管する。

（５） 商品本部下のベンダーGを解消し、ベンダー担当とし、マシンG下に移管する。

（６） 開発本部下の東日本Gを北海道・東北Gに改称する。

（７） 財経本部経営管理G下に FP＆A担当（ファイナンシャルプランニング＆アナリシス）を新たに設置する。

                                                      ※Gはグループの略称

２． 営業組織の再編

アミューズメント事業本部は 7事業部から 8事業部に、68エリアから 69エリアに再編する。

（１）東北・甲信越事業部、近畿・北陸事業部と西近畿・中四国事業部を東北・北陸事業部、近畿事業部と中国・四国事

業部に、関東事業部を東関東事業部と西関東事業部の 2事業部にそれぞれ再編する。

（２）旧東北・甲信越事業部下の群馬エリアを東関東事業部に移管する。

（３）東海事業部下の東神奈川エリア、川崎エリア、湘南エリアと中神奈川エリアを西関東事業部に移管する。

（４）旧近畿・北陸事業部下の富山エリアと石川・福井エリアを東北・北陸事業部に、北勢エリアと南勢エリアを東海事

業部にそれぞれ移管する。

（５）旧西近畿・中四国事業部下の神戸エリアを近畿事業部に移管する。

（６）旧関東事業部下の東茨城・南福島エリアと西茨城・東千葉エリアを茨城エリア、西茨城エリアと東千葉エリアの 3

エリアに再編し、東関東事業部下に配置する。また、東関東事業部下に北埼玉エリアを新たに設置する。

（７）九州・沖縄事業部下の南福岡・佐賀エリアと熊本エリアを南福岡エリアと佐賀・熊本エリアに再編する。

Ⅱ．人事異動（2025年 3月3日付）

１． 執行役員人事異動

２．一般人事異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役 兼常務執行役員

管理統括 兼 リスクマネジメント担当
同左 井関

い せ き

義徳
よしのり

取締役 兼執行役員

国内事業責任者
同左 田村

たむ ら

純宏
よしひろ

取締役 兼執行役員

海外事業責任者

取締役 兼執行役員

海外事業責任者 兼

プレイグラウンド開発本部 本部長
小岩
こ いわ

渉
わたる

執行役員

中国事業責任者 兼

イオンファンタジー中国 董事長 兼 総経理

同左 池田
いけだ

宏
こう

次郎
じ ろ う

執行役員

商品本部 本部長

執行役員

ビジネスイノベーション本部 本部長 塩澤
しおざわ

裕也
ゆ う や

執行役員

人事総務本部 本部長
同左 李

り

爽
そう

執行役員

財経本部 本部長
同左 加藤

か と う

達也
たつや

執行役員

グランドデザイン本部 本部長 兼

デザイン企画グループ ゼネラルマネジャー

執行役員

グランドデザイン本部 本部長 王
おお

鞍
く ら

一
かず

真
ま

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

海外プレイグラウンド開発本部

本部長

プレイグラウンド開発本部

プレイグラウンド開発グループ

ゼネラルマネジャー
太田
おおた

早
さ

紀
き

３． 海外子会社人事異動

                                                                   以上

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

アミューズメント事業本部

東北・北陸事業部 事業部長

イオンファンタジーマレーシア

副社長
宇都宮
うつのみや

啓
さとし

アミューズメント事業本部

東関東事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

西近畿・中四国事業部 営業マネジャー
石川
いしかわ

啓二
け い じ

アミューズメント事業本部

西関東事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

東海事業部 営業マネジャー
船生
ふにゅう

祐子
ゆ う こ

アミューズメント事業本部

近畿事業部長

アミューズメント事業本部

近畿・北陸事業部長 小泉
こいずみ

哲
さとし

アミューズメント事業本部

中国・四国事業部 事業部長

商品本部

プライズグループ ゼネラルマネジャー
内田
う ち だ

伊里
い り

アミューズメント事業本部

国内プレイグラウンド事業部 事業部長

アミューズメント事業本部

西近畿・中四国事業部 事業部長
三宅
み や け

武史
た け し

アセアン事業

新規国開発PTリーダー

イオンファンタジーインドネシア

会長 兼 インドPTリーダー
福島
ふくしま

徹
とおる

開発本部

北海道・東北開発グループ

ゼネラルマネジャー

開発本部

東日本開発グループ

ゼネラルマネジャー

宮本
みやもと

雅
まさ

晃
あき

海外プレイグラウンド開発本部

プレイグラウンド開発グループ

ゼネラルマネジャー

プレイグラウンド開発本部

プレイグラウンド開発グループ

遊具開発マネジャー

佐々木
さ さ き

俊一
しゅんいち

商品本部

プライズグループ ゼネラルマネジャー

商品本部

プライズグループ プライズマネジャー
内海
う つ み

真
しん

吾
ご

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

イオンファンタジーマレーシア

取締役社長

商品本部

本部長
清水
し み ず

実
みのる

イオンファンタジーベトナム

代表取締役社長

イオンファンタジーマレーシア

取締役社長
山崎
やまざき

成
なり

智
と も

イオンファンタジータイランド

代表取締役社長

イオンファンタジータイランド

代表取締役社長 兼

イオンファンタジーベトナム社長
帖佐学
ちょうさまなぶ

イオンファンタジーインドネシア

取締役

管理本部長

イオンファンタジー中国

董事

管理統括 兼 経営戦略室 総経理

松原
まつばら

匡
ただし

イオンファンタジーインドネシア

営業本部長

商品本部

マシングループ マシンマネジャー
萬関
まんせき

未来
み ら い